
Tilsynsnotat, Sydhavns Jernskrot, 4. januar 2018 
 
Til stede var:  
Medarbejder Byulen Muherem Sadulg, Sydhavns Jernskrot 
Johan Galster, Antonio Tredanari og Mette Søe Henriksen, Center for Miljøbeskyttelse, Københavns 
Kommune 
 
Ved ankomst, spurgte vi efter Dennis Ömer Mor, men fik oplyst at han ikke var til stede og først kom ved 
middagstid. 
Der var nogle sprogmæssige udfordringer i kommunikationen med medarbejder Byulen, da han ikke taler 
eller forstår dansk. Han oplyste at han taler tyrkisk, bulgarsk og lidt russisk. Han forstår dog lidt engelsk og 
kan også udtrykke sig en smule på engelsk. Tilsynet blev derfor ført på engelsk og ved hjælp af håndfagter. 
 
Der blev på tilsynet observeret følgende: 

 Der var, ved mindre mængder oliespild fra en container med motor-skrot i hallen, strøget 
kattegrus. 

 Om jordforureningen på pladsen, jf. miljøteknisk notat fra Franck Miljø- og Geoteknik af 9. maj 
2017: SF-sten havde været opgravet og lagt ned igen i et område på ca. 3 m2 i SF-belægningen 
uden for hallen. Stenene er nedlagt ujævnt, så det er tydeligt, at de har været gravet op siden 
sidste tilsyn (se vedhæftet foto). Den afgravede jord er væk.     
 

Medarbejder Byulen oplyste, at jorden er blevet gravet op og lagt i 2-3 overskårne palletanke. Der var 
uklarhed om mængderne. 
Center for Miljøbeskyttelse spurgte, hvortil jorden var blevet bortskaffet. Det vidste han ikke, og han 
henviste til Dennis Ömer Mor. Vi bad også om at se dokumentation for bortskaffelse til godkendt 
affaldsbehandler, men der henviste han ligeledes til Dennis Ömer Mor. 
 
Vedrørende driftsinstruks ved uheld  
Medarbejder Byulen har viden om, hvad han skal gøre ved spild af mindre mængder olie. Han viste med 
fagter, hvordan han strør kattegrus på oliespildet til opsamling.   
Byulen har ikke viden om, hvordan han skal reagere ved spild af større mængder olie. Han har heller ikke 
viden om, hvem han skal kontakte (ringe til brandvæsenet 112 eller ringe til Center for Miljøbeskyttelse 21 
70 26 50). 
Det er endvidere problematisk, at han ved opkald til alarmcentral eller Center for Miljøbeskyttelse ikke kan 
ordentligt kommunikere med vagthavende. 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapporten 
Da notatet skal offentliggøres bedes du tilkendegive om du har kommentarer hertil senest d. 18. jan. 2018. 
 
Brugerbetaling på miljøområdet 
Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen 
af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Center for Miljøbeskyttelses 
afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages. 
 
Fotodokumentation 



 
 

 


